
1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

PANENKA Z HORORU ÚTOČÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ANOREXIE NA 
ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH

Anorexie tak zvaná
ANNA vzniká z mnoha
případů na ZŠ a stačí
jen jediná věta ,,jsi
tlustý/á". Anorexie se
nevyskytuje jen u holek,
ale i u kluků. Anorexie
probíhá vyřazením
některých jídel
z jídelníčku a následně
jedí např. jablko denně.
Také začnou více
sportovat. Když už
Anorexie trvá déle tak se
osoba trpící Anorexií
začne hádat s kamarády,
má pořád špatnou
náladu a začnou ji

vypadávat vlasy. Osobě
s anorexií může být také
zle od žalůdku a pokud
to trvá už dlouho může
i zkolabovat a skončit
v nemocnici.
V nemocnici jsou
pod dohledem , aby
neschovávali jídlo.
Mohou také dostat
kapačky, a pak už jen
záleží na nich jestli se
uzdraví nebo zemřou.
Při Anorexii si pořád
myslí že jsou tlusté (viz
obr. nad článkem)
a přitom mají podváhu.
Anorexii se dá zabránit

mnoha způsoby např.
neříkejte větu jsi tlustá.
Možná to tak nemyslíte,
cele ne všichni jsou jako
v, oni to nemusí
pochopit ze srandy.
Některé případy
Anorexie mohou skončit
u psychiatra, jelikož se
nechtějí léčit. Zkuste
dříve než něco řeknete,
ač už ze srandy, nejdříve
zvážit co řeknete, ne
každý to veme
s humorem jako vy.

Jak 
vznikly 
školní 
noviny?

Na nápad vydávat školní noviny
přišla školní samospráva.
Pomalu se žačali hledat
redaktoři. Tadeáš Doležal
a Martin Samek vytvořili
seznam kam se mohl kdokoli
zapsat. Když se našli nějaký
žáci, kteří by si chtěli zkusit být
redaktory tak měli napsat krátký
článek na téma proč chci být
redaktor/ka. Nejhezčí a nejdelší
článek napsal Jan Kalous, který
se stal šéfredaktorem.

příště
recept, šikana
na školách, výpisky
z kroniky, vtipy,
interview a dále se
nechte překvapit.

VTIPY
Malý dinosaurus se ptá matky:
maminko, dostanu se po smrti
taky do nebe?
ne, synku, dostaneš se do muzea.
 
 
 
Příjde pan do zverimexu
a zaujme ho velký
papoušek se dvěma provázky
kolem nohou.
Zavolá si proto prodavače a ptá
se, proč

má ten papoušek provázky
kolem nohou?
,, No, když zatáhnete za levý,
popřeje vám
dobrý den, když za pravý,
popřeje vám dobrou
noc." ,, A a co když zatáhnu
za oba najednou?"
Ptá se zvědavý zákazník. ,,Tak
spadnu na zem!!!"
odpoví papoušek

DIY- MODELOVACÍ HMOTA
DIY: Samotvrdnoucí hmota
Budeme potřebovat:
2 hrnky jedlé sody
1 hrnek kukuřičného škrobu
1 hrnek vody
 
A jak na to?
Při odměřování surovin je
opravdu důležité dodržovat
odměřování pomocí hrnku a ne
na váhu. Pokud to těsta přidáte
trochu potravinářského barviva,
můžete si těsto obarvit.
Všechny suroviny smíchejte

v pánvičce a na mírném plameni
míchejte až do zaschnutí. Poté
můžete hmotu trochu zpracovat
rukama a vyválet na cca 0,5 mm
silnou placku a poté vykrajovat.
S hmotou je třeba rychle
pracovat, protože rychle stydne
a hůře se s ní pracuje. Do hmoty
můžete hned po vykrojení
pomocí špejle udělat očko
na zavěšení.
Vykrojené tvary jsem sušila 2
dny. Je potřeba průběžně tvary
otáček, aby se nezkroutili.



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

1. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

PANENKA ANABEL EXISTUJE?
Tuto panenku zná celý
svět díky filmům
V zajetí démonů 2, či
Anabelle. Horor byl
natočené na základě
skutečných událostí.
Věřte, že realita není
méně děsivá než
samotný film!

Další zprávy přicházejí
v 70. letech.
Ve starožitnictví
v Connecticutu ji objeví
jistá žena a koupí ji jako

dárek pro svou dceru
Donnu Jennings. Ta si ji
vezme k sobě do bytu,
ve kterém bydlí.To
ovšem neměla dělat..

Panenka se
během prvních týdnů
začíná sama hýbat, mění
své polohy. Ze začátku
tomu nevěnují
pozornost. Jenže
panenka najednou sama
stojí na židli v jídelně,
jako přimrznutá. Donna

ji schválně ráno nechává
hozenou na posteli,
a když příjde odpoledne,
zjišťuje, že sedí
v obýváku na gauči.
Jindy ji nechá na gauči,
poté je nalezena
za zamčenými dveřmi
v ložnici..

Toto vše ovšem dokazují
vyšetřovatelé, kteří toto
vyhledávali celé roky
než se jim povedlo
osvětlit záhadu že

panenka ANABELL
existuje!

SUDOKU kalendář akcí
čtvrtek 19. a pátek 20.4.- JARNÍ
BURZA
pátek 20.4.- DEN ZEMĚ
úterý 24.4.- otevírání Zemské
brány
úterý 24.4.- třídní schůzky
16.- 30.4.- SBĚR malých
vysloužilých elektrospotřebičů
pondělí 30.4.- ředitelské volno

HISTORIE ŠKOL V NAŠÍ OBCI

Na začátek je nutno říci že v naší
obci bylo v minulosti více
škol.První škola vznikla v roce
1713 na místě kde je dnes fara.
Škola tehdy byla velice
malá,takže v ní byly jen dvě

místnosti ,třída a 'učitelský byt'.
Tamější učitelé byli znalí světa
to znamená že uměli číst,psát
a počítat, což tehdy nebylo
obvyklé, ale ani neobvyklé.
V roce 1758 byla postavena už
druhá škola v historii naší obce.
Byla to maličká dřevěná
roubenka, ve které byla už jen
jedna místnost. Učitel zde, ale
jen neučil, zatím co se žáci
pod jeho vedením vzdělávali
stíhal ještě práci na tkalcovském

stroji. V roce 1911 byla
na Jedlině vybudována 'škola'
nesoucí název 'expozitura
na Jedlině.' Na této škole působil
jako učitel pan Antonín
Kavka,který naši obec proslavil
v zahraničí, díky výrobě
dřevěných hraček. V roce 1923
byla vybudována již naše
škola.Na začátku zde bylo pouze
5 tříd. Její provoz byl sice v roce
1979 až 1980 přerušen, takže
žáci museli dojíždět do školy

v nedalekém Kunvaldu. Poté se
do školy zase mohli žáci vrátit
a my se v jejích budovách učíme
dodnes.

Partneři

Podpora:
DĚKUJEME! Přispět můžete i vy! Více informací na: www.schoolpressclub.com


